
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.7

22. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 6. 2023

Věc:
Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2022

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zhodnocení návrhů a rozhodnutí o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2022

Nárok na rozpočet:
Rozpočet INF

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 5. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/70R/2023

Přílohy: 

6.7-1 Název: bod 6.7 priloha 1.pdf Seznam zaslaných nominací U

6.7-2 Název: bod 6.7 priloha 2.pdf Zásady udílení Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 
2022.

B) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno u) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2022 v jednotlivých oblastech takto:

a) regionální rozvoj: Mgr. Jana Linhartová,
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jan Rejholec,
c) kultura: Adolf Škarda,
d) sport: Dušan Petráš.



Důvodová zpráva:
Dne 2. 11. 2011 Zastupitelstvo Ústeckého kraje přijalo Zásady Ústeckého kraje, dle nichž Cena hejtmana 
Ústeckého kraje (dále jen Cena hejtmana) oceňuje vynikající občanské zásluhy o rozvoj Ústeckého kraje 
nebo hrdinské a jiné výjimečné činy jednotlivých osob nebo skupin osob.

Cena hejtmana bude v roce 2023 (za rok 2022) udělována podvanácté.

Odbor informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje od vyhlášení výzvy obdržel 33 
nominací na udělení Ceny hejtmana za rok 2022, které splnily kritéria daná Zásadami udílení Ceny hejtmana.

• 6 nominací regionální rozvoj
• 7 nominací sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života
• 1 nominace věda a výzkum
• 10 nominací kultura
• 9 nominací sport

Všechny nominace byly zpracovány a projednány v příslušných poradních orgánech Rady Ústeckého kraje či 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, z nichž každý na udělení Ceny hejtmana doporučil maximálně tři kandidáty. 
Rada Ústeckého kraje zhodnotila předložené návrhy komisí a výborů a dle Zásad udílení Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje doporučila Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit Cenu hejtmana Ústeckého kraje za rok 
2022 ve všech oblastech daných zásadami.

Regionální rozvoj:

Mgr. Jana Linhartová se významně zasloužila o rozvoj kultury a knihovnictví nejen v Ústeckém kraji. Svou 
prací a aktivitami v oblasti kultury dokázala inspirovat a motivovat mnoho lidí. Své úsilí věnuje oblasti podpory 
kulturních, komunitních a vzdělávacích projektů a iniciativ. Díky jejímu nasazení a vlivu se daří napomáhat 
rozvoji knihovnictví a vzdělávání v celé ČR.
Jana Linhartová iniciovala založení a je členkou expertní skupiny, díky níž bylo vytvořeno a podepsáno 
Memorandum o meziresortní spolupráci Ministerstva kultury ČR a Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR. Memorandum je významným dokumentem o spolupráci obou resortů při řešení provázanosti 
škol se všemi druhy knihoven. Paní Linhartová je aktivní členkou několika odborných organizací, zejména 
Rady Sdružení knihoven. Díky paní ředitelce se Knihovna Ústeckého kraje (KUK) zapojila do projektu IKAP 
na rozvoj čtenářské gramotnosti a též realizovala projekt spolupráce knihoven a škol v ÚK pod názvem Mít 
svět přečtený.

Paní Linhartová realizovala vznik Poradenského a edukačního centra KUK, metodického centra pro 
spolupráci škol a knihoven v rámci neformálního vzdělávání, které vzniklo jako první v ČR. Významně se 
zasloužila o rozvoj kulturní a komunitní funkce knihovny. V průběhu roku 2022 se veřejnosti otevřely 
polytechnické dílny, audio-vizuální studio, výtvarné a kreativní dílny, astronomická laboratoř a další. Díky 
aktivitě paní ředitelky Linhartové knihovna sehrála významnou roli při integraci uprchlíků z Ukrajiny a ve 
spolupráci s Poradnou pro integraci pro ně realizuje jazykové kurzy i kulturní a vzdělávací akce.

Sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života:

MUDr. Jan Rejholec je od r. 2000 primářem chirurgického oddělení KZ, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. Od r. 
2014 je proctorem robotické chirurgie se systémem da Vinci pro oblast kolorektální chirurgie. Získal licenci, 
aby mohl vést a edukovat nové robotické chirurgy. Byl spoluzakladatelem školicího střediska Centra robotické 
chirurgie KZ, a.s v roce 2010, které dosud připravilo pro tuto specifickou disciplínu chirurgie desítky lékařů z 
ČR i zemí střední a východní Evropy. Specializuje se na robotické operace konečné části tlustého střeva 
postižené rakovinným bujením.

MUDr. Rejholec je místopředsedou Výboru Sekce miniinvazivní chirurgie České chirurgické společnosti 
České lékařské společnosti J. E. Purkyně a soudním znalcem v oboru laparoskopické chirurgie. V roce 2022 
byl jmenován krajským koordinátorem zdravotní péče pro obor chirurgie.

Kultura:

Adolf Škarda je hudebník, sbormistr a téměř 60 let hudební pedagog. V roce 1965 nastoupil na křešickou 
školu jako učitel, později zde působil jako ředitel. Svou láskou k hudbě ovlivnil mnoho generací. Pan Škarda 
působil dlouhá léta ve spoustě kapel v Litoměřicích, vedl pěvecké sbory, v některých i zpíval a podílel se na 



organizaci mnoha kulturních akcí ve městě. Po odchodu do důchodu stál u zrodu Swingových kaváren, kam 
zval špičkové interprety. Již 15 let hraje jednou měsíčně v Domově pro seniory na Dómském pahorku a v 
Domově sv. Zdislavy, byl předseda Pěveckého sdružení litoměřických učitelů a člen Chrámového sboru, 
každé pondělí hraje pro lidi vyššího věku v Krušovické restauraci, sám dochází za opuštěnými lidmi a na 
zkrácený úvazek učí na ZUŠ v Roudnici a v Lovosicích. Tento kytarista, banjista a baskytarista stále svou 
hudbu rozdává na honosných vernisážích i na obyčejných setkáních důchodců a stále se zapojuje do 
kulturních akcí.

Sport:

Dušan Petráš je výkonnostní turista a zakladatel a předseda oddílu turistiky TJ Sokol Duchcov. Od roku 2005 
se účastní Olympiád IVV v kategoriích maraton a triatlon (2005 ČR, 2007 Estonsko, 2011 Turecko, 2013 
Itálie, 2015 Čína, 2017 Rakousko, 2019 Francie, 2023 USA), od roku 2012 Europiád IVV v kategorii maraton 
(2012 Lucembursko a Německo, 2014 Itálie, 2016 Rakousko, 2018 Itálie, 2021 Rakousko/Itálie, 2022 
Německo/Francie) a v r. 2017 se zúčastnil mistrovství světa v turistice. V rámci závodů Mezinárodní ligy 
chodců IML získal v roce 2010 bronzovou medaili, v r. 2013 stříbrnou, v r. 2015 zlatou medaili a v r. 2017 
zlatou medaili s vavřínem. Pan Petráš je certifikátor turistických tras v EU, metodik oblastního výboru KČT 
Ústeckého kraje, člen náčelnictva odboru Všestrannosti České obce sokolské a organizátor mnoha 
turistických akcí (mezisletové turistické akce Sokola, 16. Všesokolský slet 2018, etapový turistický pochod 
Giacoma Casanovy, novoroční pochod na Stropník, aj.)

Vzhledem k rozsáhlosti podkladových materiálů jsou kompletní originály nominací k nahlédnutí na 
sekretariátu hejtmana (kancelář č. 723).

Slavnostní veřejné předání ocenění je Odborem informatiky a organizačních věcí připravováno na podzim 
2023.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jitka Zimová,
oddělení vnějších vztahů a protokolu
Odbor informatiky a organizačních věcí

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 1. 6. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 4.6.2023

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička


